possumus et indulti se nobis extendat auctoritas, gratiosius exaudimus.  

[2] Exhibita siquidem nobis nuper pro parte nobilis viri Georgii, baronis de Puchem, Pataviensis 

diocesis, petitio continebat,  

[3] quod cum novissime cives communitatis Wiennensis dictae diocesis ac nonnulli alii nobiles et 

potentes in illam prorupissent rebellionis audaciam, ut etiam praevia diffidatione contra serenissimum 

principem, dominum Fridericum, Romanorum imperatorem ac Austriae ducem, spretis censuris et 

prohibitionibus apostolicis praesumpsissent arma movere, praefatus baro ac universi subditi sui eidem 

domino imperatori, postmodum invalescente commotione guerrarum, adherentes ac de justitia ipsius 

confisi - tam pro tuitione propria quam pro pulandis insolentiis hujusmodi - contra diffidatores 

praedictos, manu armata, obedientiae suadente debito, utcumque procedere statuerunt, ipsosque 

nonnumquam in ecclesiis et immunitate ecclesiastica tenentes insidias seu ecclesias confugientes ad 

easdem invaserunt,  

[4] aliquotiens etiam vice versa baro et subditi praedicti similiter in e(im)munitate ecclesiastica et 

ecclesiis per hostes impugnati, et sic offensiones et defensiones ex iisdem immunitate et ecclesiis 

factae fuerunt, unde plerique utriusque partis homines in et ex illis enormiter laesi, vulnerati, aliqui 

vero interempti nec non ecclesie et e(im)munitates praedictae non sine effractione portarum earundem 

dicuntur exinde violatae.  

1 Reproduced after WO. 
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281.  Letter to the provost of the Church of Saint Mary in Eisgarn (16 

November 1452, Wiener Neustadt). 

Context:  In the Austrian rebellion against the emperor, both his supporters and the rebels had fought in churches 

and places with ecclesiastic immunity. Baron von Puchaim, a loyal supporter of the emperor, had 

sought absolution from the apostolic legate (Piccolomini) for such violent acts he and his followers had 

committed in churches of other places with ecclesiastic immunity. 

Subject:  As apostolic legate and by a papal decree (letter 280), Piccolomini authorises the provost of Saint 

Mary’s in Eisgarn to absolve Baron von Puchaim and his subjects for violation of ecclesiastic 

properties. 

Enea, by the grace of God and the Apostolic See, Bishop of Siena and legate of the said See in 

Bohemia, Silesia, Moravia, Austria, Steiermark, Kärnten and Krain, nuntius and orator especially 

designated with the powers of a legate de latere, sends eternal greeting in the Lord to our beloved son